РЕШЕНИЕ
ученого совета СПбГУТ
от 25 марта 2021 года, протокол № 3

Заслушав и обсудив доклад проректора по цифровой трансформации
Зарубина А.А. «О ходе и перспективах цифровой трансформации университета», учёный совет отмечает следующие результаты деятельности:

- работы по направлению цифровой трансформации в 2020 году выполнены удовлетворительно.

	Вместе с тем, учёный совет выявил следующие проблемы:
1. Программное обеспечение дистанционного обучения не в полной мере отвечает современным требованиям.
2. Выполнение программы развития университета в части модернизации компьютерного, сетевого и мультимедийного оборудования является необходимым условием цифровой трансформации.
3. Отсутствие эффективного цифрового механизма управления планово-финансовой и хозяйственной деятельности СПбГУТ.

	Учёный совет решил:

1. Обеспечить реализацию Программы развития университета до 2025 года по вопросам цифровой трансформации. Основными направлениями цифровой трансформации университета в 2021 году принять:
- развитие процессов и средств цифровизации образовательной и финансово-хозяйственной деятельности;
- совершенствование и дальнейшее развитие платформы системы дистанционного обучения (первый этап);
[bookmark: _GoBack]- обеспечение IТ-инфраструктуры для цифрового развития по созданию условий для внеучебной деятельности.
Ответственный: проректор по цифровой трансформации.
Срок: до 31.12.2021.

2. Обеспечить проведение приёмной кампании 2021 года средствами информатизации.
Ответственный: проректор по цифровой трансформации.
           Срок: до 01.07.2021.

           3. Повысить качество и уровень технической поддержки пользователей СПбГУТ.
Ответственный: проректор по цифровой трансформации.
           Срок: до 31.12.2021.

Председатель учёного совета						           С.В. Бачевский

Ученый секретарь ученого совета				    	         	             А.Б. Степанов